valor por item (cláusula 9)?" 

Conforme disposto no item 12.8.1 do Edital de Pré-qualificação 
Internacional Demap nº 20/2018-Alterado, que está disponível na página 
http://www.bcb.gov.br/adm/edital/Edital.asp?ED 10=8882, o valor 
estimado da licitação é de R$ 22.868.950,40 (vinte e dois milhões, 
oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta 
centavos), incluindo frete e seguro, o que representa uma economia de pelo 
menos R$ 42,6 milhões, comparado ao valor orçado pela CMB (R$ 65,5 
milhões). 

"6. Quais os efetivos mecanismos adotados pelo Banco Central para a 
preservação das i11formações ultrassecretas decorrente do objeto